ĐOÀN QUẬN BÌNH THẠNH ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

***

Bình Thạnh, ngày 16 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc huy động học sinh tham dự

Ngày hội "Hướng nghiệp, tuyển sinh" lần XI - Năm 2023

Thực hiện công tác hướng nghiệp, phân luồng định hướng chọn ngành nghề cho học

sinh;

Theo sự phân công của Quận đoàn Bình Thạnh;

Nhà trường phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm thanh niên thuộc Thành đoàn

Thành phố Hồ Chí Minh và Quận đoàn Bình Thạnh tổ chức Ngày hội "Hướng nghiệp, tuyển

sinh" lần XI - năm 2023.

1. Thời gian:

Thứ Bảy, ngày 18 tháng 02 năm 2022

– Buổi sáng: từ 07g45 đến 11g00

– Buổi chiều: từ 13g30 đến 16g00

2. Địa điểm:

Trường THPT Trần Văn Giàu

3. Nội dung chương trình

Giao lưu cùng chuyên gia tư vấn hướng nghiệp, dự báo thị trường lao động, nhu cầu

nhân lực của từng nhóm ngành, các phương thức giúp học sinh khám phá năng lực, sở thích

bản thân, giải đáp các phương thức xét tuyển đại học mới nhất.

Giao lưu khám phá bản thân thông qua các trò chơi, trải nghiệm thực hành nghề thực tế.

Tư vấn hướng nghiệp, tuyển sinh trực tiếp tại các gian hàng của các trường.

4. Đối tượng tham gia

a. Tất cả học sinh lớp 10 tham gia theo thời gian quy định như sau:

- Buổi sáng, từ 07g45 đến 11g00: học sinh các lớp từ 10A1 đến 10A8.

- Buổi chiều, từ 13g30 đến 16g00: học sinh các lớp từ 10A9 đến 10A16.

Trường sẽ điểm danh gửi thông báo qua Vietschool và ghi nhận thi đua lớp.

b. Khuyến khích học sinh lớp 11, lớp 12 tham gia

Trường sẽ điểm danh theo danh sách đăng ký, chốt niêm yết danh sách tham gia và

cộng điểm vào thi đua của lớp.

Danh sách đăng ký gửi về thầy Phong hoặc thầy Tuấn Anh.

Để chương trình tổ chức thành công tốt đẹp, và học sinh có nhiều cơ hội để trải nghiệm,

tư vấn nghề nghiệp, đề nghị thầy cô giáo viên chủ nhiệm lớp 10 nhắc nhở học sinh tham gia

đầy đủ, thầy cô giáo viên chủ nhiệm lớp 11, lớp 12 khuyến khích, động viên học sinh tham

dự./.

BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU